FLORIANÓPOLIS, 27 DE MARÇO DE 2020

NÚMERO 031

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 86, de 19/03/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor DIVONZIR ANDERSON NAVROTSKI

como Pregoeiro Responsável pelo Pregão Eletrônico

0459/2020: contratação de empresa especializada em

impressos gráficos (pastas, diplomas e livros) para a UDESC,

Luiz Eduardo Schmitt, Marcia Silveira Kroeff, Soraia Cristina

Tonon da Luz, Sandra Makowiecky, Rafael João Rosa,

Eduardo JanicsekJ ara, Marcos de Paula, Cristiano Debortoli,

Adailton Luis Padilha, Tatiane Valigura, Marciane Richter,

Marcos Roberto Rodrigues e Beronice Aparecida da Silva

Hoss como Responsáveis Técnicos, e Erico Kretzer Junior,

Lais Cristina Roani, Laís Bibiana Rodrigues Lagos, Letícia

Cassetari Saidy, Letícia Koslowsky Mees Mattos e Camila de

Almeida Luca, como membros da equipe de apoio, conforme

processo 8694/20.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

08
69

4/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
A

Z
15

M
I1

3.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 2

0/
03

/2
02

0
às

 1
1:

25
:3

0.

43

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 87, de 19/03/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º ATRIBUIR EXERCICIO da servidora MARCELA

REINHARDT DE SOUZA, matrícula 0659965-6-03, TECNICA

UNIVERSITARIA DE DESENVOLVIMENTO na função de

Bibliotecária, da UDESC/CEART para a Reitoria, entre

06/01/2020 e 23/04/2020.

Art. 2º REMOVER, a servidora MARCELA REINHARDT DE

SOUZA, matrícula 0659965-6-03, TECNICA UNIVERSITARIA

DE DESENVOLVIMENTO na função de Bibliotecária, da

UDESC/CEART para a Reitoria da UDESC, a partir de

24/04/2020, conforme Processo 34370/2019.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação no

Boletim de Atos da UDESC.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

34
37

0/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
8E

G
O

F
03

6.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 2

0/
03

/2
02

0
às

 1
1:

25
:3

0.

284

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 88, de 24/03/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor FABRICIO DEVENZ como Pregoeiro

Responsável pelo Pregão Eletrônico 0476/2020: aquisição e

instalação de aparelhos de ar condicionado para a UDESC,

Fernando Luiz Furlan como Responsável Técnico, e Erico

Kretzer Junior, Camila de Almeida Luca, Lais Cristina Roani,

Laís Bibiana Rodrigues Lagos, Letícia Cassetari Saidy e

Letícia Koslowsky Mees Mattos, como membros da equipe de

apoio, conforme processo 8911/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

08
91

1/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

0B
09

H
7A

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 2

4/
03

/2
02

0
às

 1
8:

25
:2

3.

45

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 89, de 24/03/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor ERICO KRETZER JUNIOR como

Pregoeiro Responsável pelo Pregão Eletrônico 0475/2020:

contratação de empresa especializada em serviços técnicos

de engenharia de telecomunicações para as três emissoras de

radiofusão da UDESC em Florianópolis, Lages e Joinville, Luiz

Eduardo Schmitt como Responsável Técnico, e Marcelo Darci

de Souza, Paulo Edison de Lima, Tânia Cristina Gomes da

Cunha, Fabrício Devenz, Divonzir Anderson Navrotski e Rafael

Junior Senes, como membros da equipe de apoio, conforme

processo 8822/2020.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

08
82

2/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

18
S

S
58

P
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o

e
fo

i a
ss

in
ad

o
ut

ili
za

nd
o

A
ss

in
at

ur
a

D
ig

ita
l I

C
P

-B
ra

si
l p

or
 M

A
R

C
U

S
 T

O
M

A
S

I e
m

 2
4/

03
/2

02
0

às
 1

8:
25

:2
3.

66

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 90, de 24/03/2020.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

REMOVER a partir de 11/11/2019, os servidores abaixo

relacionados, conforme consta no Processo 31219/2019:

BRUNO ARLEN SANTANA GALO, matrícula 0365345-5-02,

Técnico Universitário de Execução, da UDESC/Reitoria para a

UDESC/FAED;

FILIPE BROERING RAMPINELLI, matrícula 0657267-7-01,

Técnico Universitário de Execução, da UDESC/FAED para a

UDESC/Reitoria.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

31
21

9/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
8Z

Z
45

E
J0

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

U
S

 T
O

M
A

S
I e

m
 2

4/
03

/2
02

0
às

 1
8:

25
:2

3.

197

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 031, de 27/03/2020 contendo 07 páginas.

SILMAR NECKEL ANTUNES
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

09
17

9/
20

20
 e

 o
 c

ód
ig

o
G

6R
81

W
0U

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 S
IL

M
A

R
 N

E
C

K
E

L
A

N
T

U
N

E
S

 e
m

 2
7/

03
/2

02
0

às
 1

6:
01

:1
2,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

8